
\\192.168.1.2\Documenti\Dsga\alan\RSU\2025-2026\comunicazioni\informazione preventiva e successiva\costituzione del fondo a.s. 2025-2026.docx    

                              
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

   
 
 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI FIRMATARIE  

DEL CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 

ALLE RSU DI ISTITUTO 

AGLI ATTI   
 
 
OGGETTO: ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO 

A.S. 2025/2026 -RISORSE DA CEDOLINO UNICO- 
  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

VISTO il CCNL comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e, in particolare gli artt. 4-8 

e 22 e del CCNL del 06 dicembre 2022 per la parte economica; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2019-2021, sottoscritto definitivamente 

il 18 gennaio 2024, di seguito indicato come CCNL 2019-21, che, all’art. 78, conferma i valori 

annuali del fondo per il miglioramento dell’offerta formativa così come definiti all’art. 40, 

comma 1 del CCNL 19/4/2018; 

VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico 

finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 

2001)”;  

PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta  

Circolare; 

VISTA la nota prot. n.° 13826 del 01 ottobre 2025 con la quale il MIUR ha comunicato a questa 

istituzione scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

 

 

 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003729 - 09/10/2025 - II.10 - U
V

IIC
82200X

 - A
450D

D
F

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000130 - 09/10/2025 - C
2 – IN

T
E

G
R

A
T

IV
I - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


\\192.168.1.2\Documenti\Dsga\alan\RSU\2025-2026\comunicazioni\informazione preventiva e successiva\costituzione del fondo a.s. 2025-2026.docx    

                              
 

VISTO che, in base alle risorse assegnate ed ai compensi liquidati per l’a.s. 2024/25, risultano 

economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente come da comunicazione 

prot. n.° 3728 del 09/10/2025; 

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 

2025/2026; 

DECRETA 

 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025/2026 è costituito nel modo seguente: 

tipologia delle risorse
Economie a.s. 

2024/2025
Risorse a.s. 
2025/2026

Totale risorse

Fondo dell’istituzione scolastica 1.988,97 € 44.071,99 € 46.060,96 €

Funzioni Strumentali 0,00 € 4.291,41 € 4.291,41 €

Incarichi specifici del personale ATA 0,00 € 2.788,39 € 2.788,39 €

Attività complementari di ed. fisica 502,95 € 1.415,00 € 1.917,95 €

Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti 2.757,62 € 2.752,68 € 5.510,30 €

Risorse per la valorizzazione del personale 
scolastico

0,00 € 11.706,75 € 11.706,75 €

TOTALI 5.249,54 € 67.026,22 € 72.275,76 €

 
 

Sulla base dell’Atto di costituzione del fondo per la contrattazione di Istituto, il Dirigente Scolastico 
predisporrà una proposta di contratto integrativo che tenga conto del PTOF adottato, del modello 
organizzativo che intende attuare, delle proposte pervenute dal collegio dei docenti, delle proposte 
pervenute dal DSGA, degli indirizzi e priorità deliberate dal Consiglio d’Istituto (art. 88 del CCNL Art. 88 
CCNL 2006/09 comparto scuola).  
Tale proposta sarà comprensiva di clausola di salvaguardia che consenta di intervenire a posteriori nel 
caso in cui il budget realmente assegnato all’Istituto Comprensivo non corrisponda a quello ipotizzato, 
nell’atto di costituzione del fondo, essa costituirà parte integrante dell’articolato del contratto. 
 
Le ulteriori risorse da bilancio da destinare al personale, non incluse nel presente atto, saranno oggetto 
di successiva informativa e contrattazione. 
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
 

  

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003729 - 09/10/2025 - II.10 - U
V

IIC
82200X

 - A
450D

D
F

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000130 - 09/10/2025 - C
2 – IN

T
E

G
R

A
T

IV
I - U


	AGLI ATTI
	DECRETA

